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netop bekræftes af Vejdirektoratets egne målin- 
ger jf. pkt. 1. 

Udviklingen på det dækteknologiske områ- 
de har medført, at vi i dag har adgang til højha- 
stighedsdæk af en langt mere skridsikker og 
aquaplaningsresistent kvalitet end for blot få 
år siden. 

Svar (13/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra 
Trafikministeriet, som efter forelæggelse af 
spørgsinålet for Vejdirektoratet har oplyst føl- 
gende: 

»I de gældende vejregler om drift af færdsels- 
arealer er kravet til friktionskoefficienten på 
> 0,4. Der har dog været udarbejdet et forslag 
om at ændre denne fra > 0,4 til > 0,5. 

Forslaget har været behandlet i Vejregelrådet 
i juni 2002, som besluttede, at friktionskoeffi- 
cienten fortsat skal være >0,4. 

For nye belægninger på motorveje stilles der i 
vejreglernes udbuds- og anlægsforskrifter krav 
om en friktion på >0,5. 

Dette krav gælder alene i entreprenørens ga- 
rantiperiode. 

Med hensyn til spørgsmålet om akvaplaning 
kan det oplyses, at det er korrekt, at sporkøring 
mv. kan forøge risikoen for akvaplaning. 

Som oplyst i Vejdirektoratets rapport: »Gen- 
nemgang af motorvejsnettet -  Inventering«, 
2003, har Vejdirektoratet i starten af 2002 foreta- 
get en udbedring af de mest sporkørte stræknin- 
ger. 

Som det fremgår af kort 8 i rapporten, er der 
dog stadig enkelte strækninger med sporkøring. 

Som også anført i rapporten viser friktions- 
målinger, at friktionen er tilfredsstillende på 
hele motorvejsnettet, og at kravet i gældende 
regler om en friktionskoefficient på 0,4 overhol- 
des.« 

Ad spm. nr. S 2075 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Mikkel Dencker stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, det sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 5997, lød således: 

Til justitsministeren (20/2 03) af:  ̂
Mikkel Dencker (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange personer, 
der er straffet for deltagelse i ulovligt foranstal- 
tede eller ulovligt formidlede væddemål, og Vil 
ministeren tillige oplyse, hvilken straf man ty- .. 
pisk får for at have deltaget i. ulovlige vædde- 
mål, såsom bookmaking hos udenlandske spille- 
selskaber?« < . 홢 , ; ; . 

' . .  
Supplerende svar (15/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for: besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Rigsadvo- . 
katen og Rigspolitichefen. Det fremgår heraf, at 
man ikke gennem oplysningerne i kriminalregi- , 
stret kan besvare det stillede spørgsmål, og at 
man ikke i øvrigt er ikke i besiddelse af oplys" 
ninger til besvarelse af spørgsmålet eller er be- 
kendt med, at andre myndigheder skulle.være d 
besiddelse af sådanne oplysninger. 

Spm. nr. S 3190 

Til undervisningsministeren (7/5 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Hvilke muligheder har ministeren for at gribe 
ind over for :kommuner, der anvender »isola- 
tion« i længere tid af urolige elever i folkesko- 
len?« 

Begrundelse 

Af omtalen i dagbladet Politiken den 6. maj 2003 
fremgår det, at derer skoler, der praktiserer iso- 
lation af urolige elever i længere tid, fordi de 
åbenbart ikke har mulighed for at give andre 
tilbud, som er relevante. 

Svar (15/5 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg skal,gøre opmærksom på, at folkeskolen, er 
en kommunal opgave. Det er kommunalbesty- 
relsen, der har det overordnede ansvar for kom- 
munens skolevæsen. Det er også kommunalbe- 
styrelsen, som fører tilsyn med skolernes virk- 


